
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREVIMAR – FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

CNPJ: 03.724.350/0001-99 

 

 

Rua General Osório nº. 168 – Centro, Alto Araguaia – MT – Cep: 78.780-000 – Fone (66) 

9.9963-4838 – e-mail: previmar@previmar.con.br 

 

 

PORTARIA Nº. 066 DE NOVEMBRO DE 2025 

 

 

“Dispõe sobre o recesso de fim de ano.” 

 

  O Diretor Executivo do PREVIMAR - Fundo Municipal de Previdência Social dos 

Servidores Públicos do Município de ALTO ARAGUAIA, Estado de MT, no uso de 

suas atribuições legais, e, 

 

Considerando o recesso administrativo de final de ano, que abrange as 

festividades natalinas e de final de ano.  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder recesso aos colaboradores do Fundo Municipal de 

Previdência de Alto Araguaia – PREVIMAR, no período compreendido entre 20 de 

dezembro de 2025 a 04 de janeiro de 2026. 

 

Art. 2º As atividades administrativas do Fundo Municipal de Previdência 

encerram-se as 17:00hs Brasília do dia 19 de dezembro 2025 com retorno às atividades 

às 07:00hs Brasília do dia 05 de janeiro de 2026. 

 

Art. 3º Em caso de emergência durante o período mencionado no Art.1º 

pode-se entrar em contato via whats app/fone (66) 9-9963-4838 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

legais a partir do dia 20 de dezembro de 2025, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Alto Araguaia/MT, 26 de novembro de 2025. 

 

LUZIMAR INOCÊNCIO DA COSTA 

Diretor Executivo do PREVIMAR 

   

 


